
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 168  delibera

Data  11-11-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI
CONCESSIONE IMPIANTO GPL AREA SAE DI SAN LORENZO
A FLAVIANO-2 ALLA DITTA ULTRAGAS C.M. S.P.A..

L’anno    duemilaventi  il giorno   undici del mese  di   novembre   alle ore  15:40  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice  Segretario  Comunale Dott.  Antonio Preite

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto
2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità
che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,
dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi
essenziali ed alle attività economiche;

CHE successivi eventi sismici si sono ripetuti il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18 gennaio 2017;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3, comma 1, del
decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n.
2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del Capo Dipartimento della
Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CHE sono state allestite delle aree SAE nel territorio di Amatrice, per l’accoglienza provvisoria della popolazione
residente e/o dimoranti abituali con abitazione inagibile a seguito del sisma 24/08/2016 e seguenti;

CHE il territorio non risulta essere del tutto metanizzato e alcune aree S.A.E. sono state servite da impianti di
distribuzione gas alimentati con serbatoi GPL;

CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 27.07.2017 è stato dato mandato all'Ufficio Tecnico Urbanistica di
procedere al riempimento di tali serbatoi, dando così la possibilità agli assegnatari di organizzarsi per l'individuazione
di un soggetto gestore nel mercato libero dell'energia;

CHE con delibera n. 140 del 12.10.2017 è stato approvato il layout  relativo all'Area SAE di San Lorenzo a Flaviano-2;

CHE, contestualmente alla stipula dell’atto di concessione verranno consegnati al gestore le certificazioni
dell’impianto;

CHE con Determine del VI Settore n. 37 del 11/11/2019 e n. 13 del 18/02/2020 è stato approvato l'elenco provvisorio
degli assegnatari SAE nell'Area San Lorenzo a Flaviano-2;

VISTA la nota prot. 14422 del 11.09.2020 con cui tutti gli assegnatari provvisori hanno nominato referente il sig.
Marzi Massimo e indicato la ditta ULTRAGAS C.M. S.P.A per la gestione dei serbatoi GPL, e delle linee di
collegamento tra i serbatoi e i vari alloggi, nonché per la gestione dei relativi contatori;

VISTO lo schema dell’atto di concessione, allegato alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale, da
stipularsi tra il Comune di Amatrice e la ditta ULTRAGAS C.M. S.P.A con sede sociale in Via Sicilia n. 66, 00187
Roma;

VISTA la legge 225 del 1992;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI  i prescritti pareri

Con voti  favorevoli unanimi



 DELIBERA

1) CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI PRENDERE ATTO della nomina da parte degli assegnatari del SAE di San Loenzo e Flaviano-2 della nomina
del referente Marzi Massimo e dell'individuazione della ditta ULTRAGAS C.M. S.P.A. con sede sociale in Via Sicilia
n. 66, 00187 Roma , Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01885890697, per la gestione del serbatoio GPL nonché i relativi
impianti della suddetta Area SAE;

3) DI CONCEDERE, per anni 3 dalla stipula dell'allegato atto di concessione, alla ditta ULTRAGAS C.M. S.P.A. con
sede sociale in Via Sicilia n. 66, 00187 Roma , Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01885890697 la gestione e
manutenzione di quanto necessario all'alimentazione degli stessi con GPL ed in particolare:
- Serbatoio GPL di capienza lt. 5.000;
- n. 3 contatori abbinati ai SAE presenti nell'Area;
- tratta di collegamento tra il serbatoio GPL, i contatori e le varie SAE presenti sull'Area, sino alla caldaia;

siti nell’area SAE della frazione San Lorenzo a Flaviano-2;

4) DI APPROVARE lo schema di “ATTO DI CONCESSIONE DEL SERBATOIO GPL A SERVIZIO DELL’AREA
S.A.E. SAN LORENZO A FLAVIANO-2”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

5) DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti;

6) DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000, con voti favorevoli unanimi.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L   V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 26-11-2020                      Reg. 1720

lì

I L    V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
 Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 11-11-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 11-11-2020
I L  V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Preite
_______________________________________________________________________________________


